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Decreto de la Tte. Alcalde Delegada de Servicios Sociales y Mayores del Ayto. de Cérdoba
por el que se publica la propuesta provisional de solicitudes excluidas y de proyectos
subvencionados en la Convocatoria de Subvenciones para Proyectos en el ambito de los
Servicios Sociales para 2021

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cérdoba, en sesion celebrada el 19 de julio,
aprobd la Convocatoria de Subvenciones para Proyectos en el ambito de los Servicios Sociales
para 2021, asi como las Bases que han de regular la misma, que figuran en el expediente de su
razén con CSV 0a758e25f8717993e41affbc28093f7868d0588e.

Tras la sesiones de la Comisién Técnica de Valoracion prevista en la Base Decimocuarta de la
convocatoria, celebradas los dias 21 de septiembre y 18 de octubre de 2021, se ha formulado
propuesta provisional de solicitudes excluidas y propuesta provisional de concesion, con la
puntuacion obtenida por los proyectos admitidos conforme a los criterios de la Base Décima.

De conformidad con la Base Décimocuarta B) de la convocatoria, se concede a las entidades
interesadas un plazo de 10 dias habiles, a contar desde el desde el dia siguiente a su publicacion
en la pagina web de la Delegacion de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Cérdoba, para que
puedan formular alegaciones, en su caso, asi como para la reformulacién de los proyectos,
utilizando para ello el Anexo V publicado en la misma pagina web.

Firmado y fechado electréonicamente:

Eva Contador Contador
Teniente de Alcalde Delegada de Servicios Sociales y Mayores
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ANEXO |: PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVENCION

Orcien

IMPORTE

ENTIDAD PROYECTO PROYECTO

suB
SOLICITADA

PUNTOS

COEFIC

SUBVENCION
PROPUESTA

CREDITO
CONSUMIDO

INSERC]ON SOCIOLABORAL
RED XXI | PARA JOVENES DE LAS 16.880,00 €
PALMERAS

15.000,00 €

87

100,00 %

15.000,00 €

15.000,00 €

APOYO Y DESCANSO DIRIGIDO
AUTISMO | A FAMILIARES CUIDADORES DE
CORDOBA | PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

23.099,62 €

15.000,00 €

86

100,00 %

15.000,00 €

30.000,00 €

SOFT SKILLS PARA LA
INSERCION SOCIOLABORAL DE
JOVENES EN SITUACION DE
VULNERABILIDAD SOCIAL

ACEIl 5.850,00 €

5.260,00 €

85

100,00 %

5.260,00 €

35.260,00 €

HABLEMOS DE

MADINAT | \DICCIONES] MADINAT 2021

17.341,30 €

15.000,00 €

82

80,00 %

12.000,00 €

47.260,00 €

EDUCAPIC- PROYECTO DE
INCLUSION SOCIOEDUCATIVA
APIC | DE MENORES MIGRANTES 13.700,00 €
DESDE ESPACIOS EDUCATIVOS
NO FORMALES

13.700,00 €

82

80,00 %

10.960,00 €

58.220,00 €

ASISTENCIA PERSONAL:
ATENCIONES BASICAS A
FEDERACI | PERSONAS CON

ON DISCAPACIDAD Y/O EN 26.075,73 €
FEPAMIC | SITUACION DE DEPENDENCIA
DERIVADAS DE LAACTUAL
CRISIS SANITARIA

12.000,00 €

82

80,00 %

9.600,00 €

67.820,00 €

PROYECTO DE INTEGRACION

CORDOBA | SOCIO LABORAL CON JOVENES
ACOGE |DE ORIGEN EXTRANJERO.

“JUVENTUD EN MOVIMIENTO”

15.000,00 €

15.000,00 €

82

80,00 %

12.000,00 €

79.820,00 €

NO PIERDAS EL HILO,

AYUMEN ||\ CORPORATE A CLASE

15.000,00 €

15.000,00 €

81

80,00 %

12.000,00 €

91.820,00 €

ACOMPANAMIENTO PARA LA
INSERCION SOCIAL MUJERES
ADORATRI | GESTANTES Y FAMILIAS

CES MONOMARENTALES VICTIMAS
DE VIOLENCIA DE GENERO Y
EXCLUSION

21.450,00 €

15.000,00 €

80

80,00 %

12.000,00 €

103.820,00 €

10

IMPULSO DE LAAGRICULTURA
SOCIAL, SOSTENIBLE,
ACOPINB | SALUDABLE Y ECONOMICA 21.995,49 €
COMO ESTRATEGIA DE
INCLUSION SOCIAL

15.000,00 €

80

80,00 %

12.000,00 €

115.820,00 €

1"

ACOMPANAMIENTO Y RESPIRO

CRAER | \ FAMILIAS CON

14.950,00 €

14.950,00 €

77

80,00 %

11.960,00 €

127.780,00 €
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ENFERMEDADES RARAS Y/O
ENFERMEDADES CRONICAS Y
DEGENERATIVAS SIN
DIAGNOSTICO
12 | REMAR |PROYECTO INTEGRA 15.000,00 €| 12.00000€| 77 | 80,00%|  9.600,00€| 137.380,00 €
APOYO, INFORMACION Y
ORIENTACION A LA FAMILIA DE
PERSONAS MAYORES
DEPENDIENTES AFECTADAS
13| ACODEM | Db A ARS | 2147696€| 1500000€| 76 | 80,00%| 12.00000€| 149.380,00 €
ENFERMEDADES
NEUROLOGICAS SIMILARES DE
CORDOBA
PROYECTO DE PREVENCION
DE LAS ADICCIONES
14| ARIADNA | 25 HA8 A e LUDOPATIAY | 17-305.68€  15.00000€| 75 | 80,00%| 1200000€| 161.380,00€
TICS
GENERO, MEDIANTE LA
TIERRAY | PARTICIPACION SOCIAL, EL
15 | R N 8.200,00€|  7.30000€| 75 | 80,00%|  5.84000€| 167.220,00€
CIUDADANO Y
FUNDACIO ‘
N ENTER DIGITAL CORDOBA.UN
MARCELIN | PROYECTO DE COMPETENCIA
16 S N BNV A 16.975,00 € 15000 74| 80,00%| 12.000,00€| 179.220,00 €
CHAMPAG | VULNERABILIDAD DIGITAL
NAT
SECRETA | PROGRAMA ROMI, POR LA
17 RIADO | IGUALDAD DE LAS MUJERES 15.000,00 €| 15.00000€| 72 | 80,00%| 12.000,00€| 191.220,00 €
GITANO | GITANAS
ACOGIDA INTEGRAL DE
JOVENES INMIGRANTES NO
18 KALA |ACOMPANADOS ENRIESGOO | 15.000,00€) 1500000€| 69 | 70,00%| 10.500,00€| 201.720,00 €
SITUACION DE EXCLUSION
SOCIAL
APOYO, INFORMACION Y
ORIENTACION A LAS FAMILIAS
19 | ACODACE RIEEF(,:ETRA%(;EAPSO%EDP Eﬁg'ENTES 1420219€|  999219€| 67 | 7000%|  6.994,53€| 208.714,53€
CEREBRAL ADQUIRIDO DE
CORDOBA.
HoGAR | DETRAS DE LA PANTALLA;
20 | MARIPOS f\g%%f{g&"é\s%%ﬁ%gﬁ 1452520 €| 1452520€| 66 | 70,00%| 10.167,64€| 218.882,17€
AS | FAMILIA. IMPACTO COVID-19
21 | PROMOVE E“A\é'ETJI\Eg'M'ENTO SALUDABLE | 45000,00€| 15.00000€| 66 | 70,00%| 10.500,00€| 229.382,17 €
22 Ut | PROYECTO MANA 11.100,00€|  9.99000€| 64 | 70,00%|  6.993,00€| 23637517 €
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[ee]
w
a
<t N
) ATENCION INTEGRAL A
2 MUJERES CON PERSPECTIVA
= INTERCULTURAL Y DE
g GENERO, MEDIANTE LA
5 23 MZC | N SOGIAL. EL 13.804,06 €| 13.80406€| 61 | 7000%| 9.662,84€| 246.038,02€
3 EMPODERAMIENTO ,
8 CIUDADANO Y LA REDUCCION
& DE LA VULNERABILIDAD FASE V
8 FORMACION EN COMPETENCIA
g ASOCIACI | DE IDIOMA: INGLES PARA .
g 20 | SSOCIACE | DE DO o 1662953 €| 14.95902€| 60 | 7000%| 10.471,94€| 256.509,96 €
g DISCAPACIDAD
8 PREVENCION DE LUDOPATIA Y
3 OTRAS ADICCIONES
E 25 LAR | COMPORTAMENTALES Y 17.04545€| 15.00000€| 60 | 70,00%| 10.500,00€| 267.009,96 €
3 ESTUDIO DE VARIABLES DE
3 RIESGO
(Z{
g AYUDA DE ALIMENTOS Y
g PRODUCTOS DE HIGIENE
S 26 | ALCER |BASICOS PARAPERSONAS 15.600,00 €| 13.88400€| 60 | 7000%| 9.71880€| 276.728,76 €
g CON ENFERMEDAD RENAL
3 CRONICAY FAMILIARES
°
8 27 | iEmAKAIE | S TRICS COMOTUENTEDE | 1660000€| 15.00000€) 59 | 7000%| 10.500,00€| 287.228,76 €
%
o SONRISAS
R 28 DE | SONRISAS DELUNARES A 9.580,65€|  8.95365€ 58 | 7000%| 6.267,56€| 293.496,31€
g LUNARES
gj
S
5
g MEJORA DE LA INTEGRACION
SOCIAL DE LAS MUJERES
3 20 | TRAIAN | R0NANAS RESIDENTES EN 16.500,00 €| 14.90000€| 55 | 7000%|  6.503,69€| 300.000,00 €
g CORDOBA 2021/22
o
3
G,_\;‘
<
g
zf
g
(2]
3
E
&
B
2
=
I
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ANEXO II: PROPUESTA DE DESESTIMACION POR AGOTAMIENTO DE CREDITO PRESUPUESTARIO

N°

ENTIDAD

PROYECTO

IMPORTE
PROYECTO

SUB. SOLICITADA PTOS

SEMBRANDO
ESPERANZA

TALLERES DE MEMORIAY
PREVENCION DE LA SOLEDAD
PARA LAS PERSONAS MAYORES

6.326,40 €

6.136,60 € 51

ACOJER

INTERCONECTA CON LA VIDA.
PROYECTO DE PREVENCION DE
LA LUDOPATIA, ADICCIONES
CONDUCTUALES Y USO DE LAS
TIC EN JOVENES, MENORES Y
FAMILIAS

16.650,00 €

15.000,00 € 50

TODO NACE
CONTIGO

EL RUMBO DE TU VIDA LABORAL

10.883,00 €

10.883,00 € 50
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ANEXO lll: PROPUESTA DE DESESTIMACION POR NO OBTENER PUNTUACION SUFICIENTE
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IMPORTE
N.° ENTIDAD PROYECTO s SUB.SOLICITADA | PUNTOS
PROYECTO SOCIOEDUCATIVO
1 APERFOSA CRECE 16.798,33 € 15.000,00 € 48
MADRES
2 MAGTEL ALFABETIZADAS=MADRES
EMPODERADAS 15.085,00 € 13.785,00 € 47
ASOCIACION
3 BENEFICO
CULTURAL
COMPARTIR COMPARTIR AYUDA + 12.500,00 € 12.500,00 € 46
ATENCION Y APOYO A LOS
4 AcoLu AFECTADOS DE LUPUS Y OTRAS
ENFERMEDADES AFINES 7.946,57 € 6.754,58 € 39
5 FUNDACION STOP ABSENTISMO EN MENORES
TRIANGULO TRANS 14.910,66 € 14.410,66 € 39
APOYO A LAS NECESIDADES
BASICAS DE FAMILIAS
6 KAMIRA VULNERABLES, PREVENCION DE
ABSENTISMO Y ADICCIONES ||
DEL DISTRITO SUR-CORDOBA 15.000,00 € 15.000,00 € 35
i CORDOBA CIUDAD
7 FUNDACION INTERCULTURALE
TRINIDAD COMAS | INTERGENERACIONAL-
INCLUSIVA 14.700,00 € 14.700,00 € 25
FORO DE
8 EMPRESARIAS Y
PROFESIONALES DE
CORDOBA CORDOBA: OBJETIVO CINCO 8.802,75€ 6.866,75 € 17
www.ssm.cordoba.es
FIRMANTE NIF/CIE FECHA Y HORA
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E ANEXO IV: PROPUESTA DE EXCLUSION.
: Ne ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE EXCLUSION
g PROYECTO APOYO AFAMILIAG | BASE SEXTA a). EL OBJETO DEL PROYECTO NO SE AJUSTAA LOS
g . ACPACYS | OO AROY O A e ESTABLECIDOS EN LA BASE QUINTA.
& S SN s BASE SEXTA h). EL DISFRUTE DE LAS ACTIVIDADES SE LIMITAA LOS
o MIEMBROS DE LA ENTIDAD Y FAMILIARES.
3 ENCUENTROS EN | S00al EN ot SISTRITS SrcN | BASE CUARTA, PUNTO 3: LA ENTIDAD NO ESTA INSCRITA EN EL
& 2 . |REGISTRO MUNICIPAL DE ASOCIACIONES ANTES DEL 1 DE ENERO
2 LACALLE  |BARRIODEL GUADALQUIVIRY | RECISTRO MUNICID
g CALLE TORREMOLINOS
= )
2 SANTA LUISA DE BASE CUARTA, PUNTO 3: LA ENTIDAD NO ESTA INSCRITA EN EL
g 3 A ae OF | LA MALETA DE LUISA REGISTRO MUNICIPAL DE ASOCIACIONES ANTES DEL 1 DE ENERO
3 DEL PRESENTE ARO
g FORMACION DE COLECTIVOS DE ,
2 4 | EMETARCO IRIs |MENORES DESFAVORECIDOS | BASE SEGUNDA: EL PROYECTO NO SE DIRIGE A POBLACION
5 CON ESPECIALES DIFICULTADES | RESIDENTE EN EL MUNICIPIO
S DE INSERCION LABORAL
g PREVENCION DETECCION ¥ BASE SEXTA a). EL OBJETO DEL PROYECTO NO SE AJUSTAA LOS
S 5 ASAENEC | SALUD MENTAL PARAJOVENES | BASR0oXTA2) B OBEID DEL P
3 EN ZONAS ERACIS. '
n
HABILIDADES PARENTALES PARA
. ACOFIYSFc | LAPREVENCION Y DETECCION | BASE QUINTA: EL PROYECTO NO SE ADECUA EN SU TOTALIDAD A
g TEMPRANA DE ADICCIONESA | LOS FINES DEFINIDOS EN SUS ESTATUTOS
g LAS TIC
g FORMACION PRELABORAL: ,
2 HABILIDADES PARA LA BASE SEXTA: LA ENTIDAD PRESENTA MAS DE UNA SOLICITUD. SE
4 7 PRODE AUTONOMIA, LA COMUNIDAD Y | ENTIENDE QUE LA ENTIDAD HA DESISTIDO DE LA PRIMERA
8 EL EMPLEO DE PERSONAS CON | SOLICITUD.
g DISCAPACIDAD INTELECTUAL
g
§
g
=1
©
e}
i
3
3
%
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Ordenanza reguladora del uso de medios electrénicos en el &mbito de la Diputacion Provincial de Malaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Politica de firma electrénica y de certificados de la Diputacion Provincial de Malaga y del marco preferencial para el sector
publico provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creacion y utilizacion del sello electrénico de 6rgano de la Hacienda Electrénica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesion de la Excma. Diputacion Provincial de Malaga al convenio de colaboracion entre la Administracién General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autbnoma de Andalucia para la prestacién mutua de soluciones béasicas de Administracién Electronica
de fecha 11 de mayo de 2016:

https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf
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